Администрация Киевского сельского поселения

Протокол
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении

29 сентября  2023 года                                                                                 № 3

Председатель                  - Головченко Г.Г., глава Администрации Киевского
                                            сельского поселения

Секретарь                         - Ефименко Е.П., главный специалист по
                                           общим вопросам

 Присутствовали:
Апанасенко С.П.  – председатель колхоза племзавод «Киевский»
Лобачев А.С.        – УУП МО МВД России «Ремонтненский»
Босенко Л.С.        – депутат Собрания депутатов Киевского сельского
                                поселения
Макарова А.А.        – начальник сектора экономики и финансов                         Администрации                                 Киевского сельского поселения
Степанюк Н.А.       – ведущий специалист по земельным и имущественным
                                   отношениям

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.
	Об исполнении решений, ранее принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении.

	Ефименко Е.П.- главный специалист по общим вопросам

	2.
	Об организации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении

	Головченко Г.Г.- глава Администрации Киевского сельского поселения

СЛУШАЛИ по 1 вопросу: Ефименко Е.П. – главного специалиста по общим вопросам об исполнении решений принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Ефименко Е.П. принять к сведению.
1.2. Главному специалисту по общим вопросам (Ефименко Е.П) продолжить мониторинг выполнения принятых решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении.
1.3. Ответственным исполнителям принять меры к своевременному исполнению поручений.

СЛУШАЛИ по 2 вопросу: Головченко Г.Г. – главу Администрации Киевского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию главы Администрации Киевского сельского поселения Головченко Г.Г. об организации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении принять к сведению.
2.2. Работу по противодействию коррупции в Администрации Киевского сельского поселения признать удовлетворительной.
2.3. Главному по общим вопросам Администрации сельского поселения проводить постоянный мониторинг исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, деятельность которых связана с коррупционными рисками.
2.4. Проводить разъяснительные работы с муниципальными служащими Администрации Киевского сельского поселения в целях антикоррупционного просвещения, правового воспитания и популяризации этических стандартов поведения.
           Срок- постоянно.
[bookmark: _GoBack]2.5. Обеспечить повышение квалификации по образовательным программам в области противодействия коррупции специалистов, ответственных за работу по профилактике правонарушений.
            Срок- IV квартал 2023

Глава Администрации
Киевского сельского поселения                                            Г.Г. Головченко

Секретарь
Главный специалист                                                                 Ефименко Е.П